
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 355 / 2025

OGGETTO: DETERMINA A PAGAMENTO DIRETTO RELATIVA AD ACQUISIZIONE AL 
PATRIMONIO  IMMOBILIARE  DI  TERRENO  E  TRASFORMAZIONE 
PARCHEGGI. ASSUNZIONI IMPEGNI E ACCERTAMENTI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATI, gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C. :

- n. 78 del 21/12/2024 ad oggetto :"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 
2025/2027 - Nota di Aggiornamento"
- n. 82 del 21/12/2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027"

- n. 17 e n.18 del 30/04/2025 aventi rispettivamente ad oggetto: “Acquisizione di terreno 
identificato catastalmente al foglio 9, mappale 989” e “Acquisizione di terreno identificato 
catastalmente al fg. 9, mappale 996” con le quali si deliberava:

   -   l'acquisizione a titolo gratuito al  patrimonio immobiliare del  terreno catastalmente 
individuato al Fg. 9 Map. 989 a fronte della trasformazione di tre parcheggi privati da uso 
pubblico a parcheggi privati;

   -   l'acquisizione a titolo gratuito al  patrimonio immobiliare del  terreno catastalmente 
individuato al Fg. 9 Map. 996 a fronte della cessione, da parte del Comune, delle aree 
individuate al Fg. 9 Mappali 991 e 993;

DELIBERA DI G.C.:
-  n.  1  del  09/01/2025  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore".
-   n.  13  del  30/01/2025  ad  oggetto  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027

VISTO,  il  decreto  del  sindaco  n.  24/2024  del  10/09/2024  concernente  la  conferma 
dell'incarico all' Arch. D'Amico Salvatore di Responsabile del Settore Lavori Pubblici fino al  
30/09/2025;

DATO ATTO,  che il  presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

programmi di attività di competenza del settore Lavori Pubblici;

CONSIDERATO CHE,  con delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  19  del  30.04.2025 si  è 
approvata la variazione di bilancio comprendente, tra le altre, l'iscrizione (in entrata e in 
spesa) degli importi relativi agli accordi approvati con le delibere sopra citate;

RITENUTO NECESSARIO procedere alle relative regolazioni contabili; 

VISTI,
-  il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
-  l’art. 107, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;
- il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 71 
del 21/12/2017;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni  di  cui  in premessa, integralmente richiamate quali  parti  integranti  e 
sostanziali del presente provvedimento:
1) DI IMPEGNARE E ACCERTARE i seguenti importi:

 Capitolo di spesa 85502690/0 - € 13.282,50 - "Acquisizione terreno Fg. 9 Map 989 - 
Delibera di C.C. 17/2025";

 Capitolo di entrata 460021/0 - € 13.282,50 -"Trasformazione di 3 parcheggi privati 
da uso pubblico a privato - Delibera C.C. n. 17/2025";

 Capitolo di spesa 77102400/2 - € 24.797,50" - "Accordo di cui alla delibera di CC 
18/2025 - Realizz. Ciclopedonale”;

 Capitolo di entrata 4002105/0 - € 24.797,50 - "Cessione terreno Fg. 9 mapp. 991 e 
993";

2) Di dare mandato alla Ragioneria di effettuare le relative regolazioni contabili  tramite 
l'emissione  di  mandato  in  spesa  correlato  a  reversale  in  entrata,  sugli 
impegni/accertamenti di cui al presente atto, come di seguito riportato.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Accertam
ento

4002105/0 2025 157 Cessione terreno 
Fg. 9 mapp. 991 
e 993

DIVERSI €24.797,50

Accertam
ento

460021/0 2025 158 Trasformazione di 
3 parcheggi 

DIVERSI €13.282,50



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

privati da uso 
pubbl a privato - 
delibera CC 
17/2025

Impegno 77102400/2 2025 950 Accordo di cui 
alla delibera di 
CC 18/2025 - 
realizz. 
Ciclopedonale

DIVERSI €24.797,50

Impegno 85502690/0 2025 1048 Acquisizione 
terreno Fg. 9 Map 
989 - Delibera di 
C.C. 17/2025

DIVERSI €13.282,50

Lì, 05/09/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


